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ПРОТОКОЛ

сертификационных испытаний

изделий бетонных декоративно-облицовочных

«Юнистоун»(«Утюопе»)

№ 622/579-2019 от 16.10.2019
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Заказчик:

Заявитель:

Изготовитель:

Описание образцов:

Условия кондиционирования:

Условия проведения испытаний:

Основание для проведения

испытаний:

Акт отбора образцов:

Дата проведения испытаний:

Адрес проведения испытаний:

Нормативные документына
продукцию:
Нормативные документы
на методыиспытаний:

Испытательное оборудование

и средства измерений:

оС «Композит-Сертификат» А «ЦС «КОМПОЗИТ-ТЕСТ»

Аттестат аккредитации № КА.КО.ПАЮЗ1

ИНН5018079314
Россия, 141070 город Королев, Московская область,

улица Циолковского, дом 27, помещение УТ

ООО «ЮНИСТОУН»
ИНН7714449309
125315, г. Москва, Ленинградский проспект,д.68, стр.2,

пом. 1, комнаты8,9,12

ООО «ЮНИСТОУН»
125315, г. Москва, Ленинградский проспект,д. 68, стр.2,
пом.1, комнаты8,9, 12

На испытания были предоставлены образцыизделий бетонных
декоративно-облицовочных «Юнистоун»(«Опиюпе»)
- размером 100х100х100 ммв количестве 22 штук
- размером 70х70х280 мм в количестве 6 штук.
При осмотре образцов дефектов в виде трещин, сколов ребер,

раковин и инородных включенийне обнаружено.
Соответствуют требованиям ГОСТ 10180-2012 п.6.1.

Температура — 20.0°С, влажность — 55,1%

Соответствуют требованиям ГОСТ 10180-2012 п.6.1.

Температура — (20,0-5)°С, влажность — не менее 55.0 %

Направление №481-ОС от 05.09.2019

(по заявке№ 4162/2 от 30.08.2019), вх. № 405 от 05.09.2019

от 05.09.2019

начало — 06.09.2019

окончание — 15.10.2019

141070, город Королев, Московская область, улица Пионерская,

дом 4

ТУ 23.61.11-010-40808907-2019

ГОСТ12730.1-78 Бетоны. Методы определения плотности

ГОСТ12730.3-78 Бетоны. Метод определения водопоглощения

ГОСТ 10180-2012 п.п. 7.2, 7.3 Бетоны. Методыопределения

прочности по контрольным образцам

ГОСТ 10060-2012 п.6 Бетоны. Методыопределения

морозостойкости

Штангенциркуль ШЦЦ-Г (0-150) мм,зав. № Е 32257,

инв. № 009080005.

Сертификат о калибровке№ АВ 0007574 до 30.01.2020г.

Прибор комбинированный Тез1о-622, ФИФ №44744-10,

зав. № 39502845/207, инв. № 009601020.

Свидетельство о поверке№ АА 6380518 до 17.12.2019 г.

Индикатор часового типа с ц/д 0,01 мм ИЧ10,зав. № 94660,

инв. № 009044036.

Сертификат о калибровке№ АВ 0007570 до 30.01.2020г.

Весыэлектронные тензометрическиедля статического

взвешивания МТ-30,зав. № 580339, инв. № 009604048.

Знак поверки Сергиево-Посадского центра стандартизации,

метрологии и испытаний 18002024122 до 09.07.2020 г.
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Определяемые показатели

и характеристики:

Пресс гидравлический испытательный ВМ,Госреестр № 44279-

10, 2009 г., зав. № ВМ-3,6, инв. № 41503015.
Свидетельство о поверке№ СП 2616166 до 01.08.2020 г.

Универсальная испытательная машина для статических
испытанийна растяжение, сжатиеи изгиб «Инстрон 1125»,

2005 г., зав. № А001, инв. № 41509006.

Сертификат о калибровке № СК 0242906 до 02.08.2020г.
Ларь морозильный низкотемпературный \УТ407,2018 г.,

зав. № 20173939080, инв. № 09650009.
Протокол периодическойаттестации № 24/06/833Зп- [9
до 05.09.2020г.

- плотность;
- водопоглощение;
- прочностьна сжатие;
- прочность на растяжение при изгибе;
- морозостойкость Е300 (3-й ускоренный метод)
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Результаты испытаний

Наименование Единица Методика Номер Результаты Примечание

контролируемого измерения проведения образца испытаний

показателя испытаний

1 2 3 4 5 6

Плотность кг/м” ГОСТ12730.1 1 2192 Норматив.

2 2196 значение по ТУ

3 2186 2100-2400 кг/м”
Я 2170

5 2179

2197

ср. знач 2187 кг/м”

Водопоглощение % ГОСТ12730.3 1 1,8 Норматив.

2 1,8 значение по ТУ

3 3.9 не более 8 %

4 3,4

5 3,0

6 2,9

ср. знач. 2,7

Прочность на растяжение МПа ГОСТ19180 1 4,3 Норматив.

при изгибе 2 5,0 значение по ТУ

3 4,6 Вь не ниже4,0

4 4,8

5 5.0

6 5,3

ср. знач. 4,8 МПа

Прочность на сжатие МПа ГОСТ19180 1 50,9 Норматив.
образцов, приведенныхк о 46.8 значение по ТУ

базовому размеру 3 42.9 не менее 40

Средняя 46,9 МПа Соответствует
прочность классу В 35

Морозостойкость 300 8 циклов ГОСТ10060 После 8 циклов (соответствует Е! 300) все

циклов воздействий Е, образцыбез повреждений, шелушения, сколы

и трещиныотсутствуют

Изменение массыпосле % ГОСТ10060 1 1,1 уменьшение
300 циклов П.5.2.4 2 0,2 массыне должно

морозостойкости (Е\) э 0,7 превышать 2%

4 0.9

5 0.9
6 0,2

ср. знач. 0.7%

Изменения увеличение

массы
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1 2 3 4 Э 6

Прочность на. сжатие МПа ГОСТ19060 1 44.8

контрольных образцов П.5.2.4 2 41,4

3 45,7

4 38,1

5 31,5

6 44.5

а 41,0 МПа Средняя

прочность

\ 14,2 МПа Размахед.знач.

прочности

с 5,68 МПа Средн. квадр.

отклонение

Ув 13,85% Коэф. вариации
Хшш 26,4МПа Нижняя граница

доверительного

интервала

0.9 Хшт 23,8 МПа
Прочность на сжатие МПа ГОСТ 19060 1 41,6

основных образцов (Е\300- П.5.2.4 2 35,2

3-й ускоренный метод) 3 40,8

4 40,5

5 34,1

6 38,4

Хо 38.4 МПа Средняя

прочность

М 7,5 МПа Размахед.знач.

прочности

от 3,.ОМПа Средн.квадр.

отклонение

Ут 7,8% Коэф. вариации

Хит 30,69 МПа Нижняя граница
доверительного

интервала

Хи>0,9 30,69>23,8 Образцы
Хит выдержали8

циклов     испытаний по

третьему методу,

соответствует

Е,300
 

Техник-испытатель | категории

Начальник лаборатории ИЛ-2

 

Мялин Д.В.

Давыдова А.В.

 



 

СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р
`

Испытательная лаборатория ИЛ "НВ-Стройиспытания"
 

наименование испытательного центра (лаборатории)

ООО "ВНИИСТРОМ-НВ"
140079, г. Люберцы,д.п. Красково Московская область,ул. Карла Маркса,

в составе дом 117
наименование юридического лица

Аттестат аккредитации № РОСС КЦ.0001.21СА07

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ 4850
« 22 › октября 2019 г.
 

Основание для проведения

испытаний Направление№ 48500С от 06.09.2019
№, дата решения по заявлению на проведение сертификации,

ОС «Композит-Сертификат» АО «ЦС» «КОМПОЗИТ-ТЕСТ»
Наименование органа по сертификации; №, дата договора испытательного центра (лаборатории) с органом по сертификации

Наименование
Ри Изделия бетонные декоративно-облицовочные «Юнистоун», («Оти${юпе»)
 

наименование, код ОКП и/или ОКДП

Изготовитель ООО «Юнистоун»,125315,г. Москва, Ленинградский проспект,д.68,стр.2, пом.
продукции 1, комнаты8,9,12
 

наименование, адрес предприятия-изготовителя

Сведения об испытанных образцах Цилиндрыиз бетона @=150 В=150мм 6 шт.
 

количество, масса, упаковочные единицы, номер партии изготовителя

Регистрационные данные испытательного центра (лаборатории) 19.146Р
 

 

 

 

 

 

Методика испытания ГОСТ12730.5 — 84
наименование и обозначение документов

Дата

испытания 06.09.2019 г. — 22.10.2019г.

Результаты испытаний приведеныв приложении №1 на одном листе
(номера приложенийи количество листовв них)

Испытанные цилиндры @=150мм В=150мм из бетона изделий декоративно-

облицовочных «Юнистоун»(От$юпе) по показателю «водонепроницаемость»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ: соответствуют марке У\4.
 

(продукция соответствует или не

 

ует требованиям нормативного документа, на соответствие которому
проводились сертификационные испытания

4” Сапелин А.Н
Тик инициалы, фамилия

 



'Назонхох 22. хиниА@тоо ичньАен иишАПэч иэчоди винвичноИ

 

 

 

         

агоя

эинезиьезоди

вочлепопговн

УМ э4еи 5°0 *#2°0 +0000 си онжиог с ‘отр’Си Анлки Аиодхои

19А81012991009 :иинэгаег 78-С`0Е/СТ ТЭО Эн 90158490 78 — “05/СШЭОЛ ПИ оп члооизепинодпэного 1

ийн агоя кинеаиверойи 1эН 9 5И Хр ®Н

70

УМв _
8 [ 9 5 ф Е с 1

аа ниО "а ии ее иипУАпоЧи иоиэвячлачни
(виотеЕехой эинэвене) эинвиачиэи анэиАхог кинэьен$090) -э4 пт

(1эАа191э91009 эоннитеи9оН чнэтесвлоп ичиэв9эмЕЙ .
эн) иинеичнои 191619нА5э4 ен иипелниАхог ки 5№

19Аа191291009 иончитеидон эинэвен090 иипяАподн иоиэвачичнои х кинезо9заТ, Я
 

ГИГ

(«нАолэинО]» ООО чиэгияотолеи)

ии^0с1=Ч 0$1=@ ено139 =и чагнииип “(«эчоззта») «нАотэинО{» эчньояопииоо-онзиледохэг э1чнно129 вииэи$И

ИИНУИЧПОИ ЧТУТЯГА$Яа
1 6105 вЧовтхо сс 10 06855 иинвичанои Акохоло4[] х | эинэжони|
„винвианоиио1)-яН. видоледодзи венчиэтеичнэй

49тт"6т :@чоо@и) епеедоо схзодиае|

ч610сот"<5 - `16105'60`90 :иинеичнои кинапэводиее
1 6105'80 иипхАноди винэкаохолеи еге] ^

 


